[image: ]

Новгородская область
ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	25.11.2021
	№
	91

г.Боровичи
О внесении изменений в решение Думы Боровичского                                 муниципального района от 23.09.2021 № 67
В соответствии с подпунктом 4 части 2 статьи 3, части 5 статьи 30          Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  на основании Устава Боровичского муниципального района Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы муниципального района                  от 23.09.2021 № 67 «Об утверждении Положения о муниципальном                 земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав территории Боровичского муниципального района» (далее Положение):
1.1. Изложить пункт 6.2 Положения в редакции:
«6.2. Ключевые показатели муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав территории Боровичского муниципального района их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1
	2

	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	95%

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	60%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий, в том числе по представлениям прокуратуры
	5%

2
	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	10%

1.2. Дополнить раздел 6 Положения пунктом 6.3 следующего содержания:
«6.3. Индикативные показатели муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав территории Боровичского муниципального района:
	№ п/п
	Наименование           показателя
	Расчет показателя (%)
	Примечания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий
	КМПРОВ / КМПЛАН х
100
	КМПРОВ – количество проведенных контрольных мероприятий, ед.;
КМПЛАН – количество плановых контрольных мероприятий, ед.

	2.
	Доля устраненных нарушений по результатам проведения контрольных мероприятий
	НАРУСТ / НАРОБЩ х 100
	НАРУСТ – количество устраненных нарушений, ед.;
НАРОБЩ – общее количество выявленных нарушений, ед.

	3.
	Доля контрольных мероприятий, на результаты которых поданы жалобы от контролируемых лиц
	КМЖ/
КМОБЩ х 100
	КМЖ – количество контрольных мероприятий, на результаты которых поданы жалобы, ед.;
КМОБЩ – количество всех контрольных мероприятий, ед.

	4.
	Доля контрольных мероприятий, результаты которых были признаны недействительными
	КМНЕД / КМПРОВ х 100
	КМНЕД – количество контрольных мероприятий, признанных недействительными, ед.;
КМПРОВ – количество проведенных контрольных мероприятий, ед.

	5.
	Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях (за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административ-
	Потм /
Побщ х 100
	Потм – количество отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях  (за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях), ед.

2

	1
	2
	3
	4

	ных правонарушениях)

	Побщ – количество вынесенных постановлений по делам об административных правонарушениях, ед.

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района     А.Н. Герасимов

Председатель
Думы муниципального района    С.А. Кузяков

image1.png